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W znanych dotychczas pokrywach cy¬
lindra silników spalinowych ścianka po¬
krywy, odgradzająca komorę spalinową
cylindra, sięga poza wpustkę uszczelniają¬
cą i aż poza śruby, służące do połączenia
pokrywy z cylindrem. Wskutek tego w
obwodzie wpustki uszczelniającej znajduje
się rozgrzana część ściany, otoczona pier¬
ścieniową częścią zimniejszą, która stawia
opór rozszerzaniu się części wewnętrznej
pod wpływem ciepła; skutkiem tego za¬
chodzą pęknięcia w miejscu przejściowem
od zimnej do gorącej części. Według wy¬
nalazku niniejszego wada powyższa usu¬
nięta zostaje w ten sposób, że zim¬
na część pokrywy, która w dotychczaso¬
wych konstrukcjach otacza gorącą część
pokrywy, leżącą w obwodzie wpustki u-

szczelniającej, jest wogóle pominięta, a
część pokrywy, służąca dla złączenia jej
z cylindrem, umieszczona jest na stronie
pokrywy, przeciwległej cylindrowi. W ten
sposób pokrywa może rozszerzać się, nie
wywołując znacznych naprężeń w mate-
rjale.

Na rysunku wykreślono dla przykła¬
du dwa wykonania wynalazku, a mianowi¬
cie na fig. 1 i 2 pokrywę w jednem wykona¬
niu w przekroju i w rzucie poziomym, a na
fig. 3 i 4 pokrywę w drugiem wykonaniu.

Płaszcz 1 cylindra złączony jest drąż¬
kami 2 z płytą podstawową, nie narysowa¬
ną wpobliżu łożysk głównych. Pokrywa 3,
zaopatrzona w otwory 4 dla zaworów, przy¬
mocowana jest śrubami 5 do płaszcza 1 cy¬
lindra i przyciskana do tulei 6, przyczem



komora Spalania uszczelniona jest w miej¬
scu 7. Pokrywa może być zdjęta po od¬
kręceniu śrub 5 bez zmieniania czegokol¬
wiek w położeniu drążków 2.

Między częścią / i częściami 3 i 6 pozo¬
stawiony jest w kierunku promienia pewien
luz, ażeby pokrywa i tuleja 6 mogły rozsze¬
rzać się bez przeszkody.

Po stronie lewej fig. 1 pokazano odmia¬
nę, w której na płaszczu cylindra obsada
dla tulei 6 jest tak zbudowana, że chłodze¬
nie kołnierza 9 tulei odbywa się bezpośred¬
nio środkiem chłodzącym. Środek chło¬
dzący może dostać się przez otwory 10 do
bocznej wyjmy w kołnierzu 9. Przestrzeń
chłodząca uszczelniona jest od zewnątrz
pierścieniem uszczelniającym 11.

W wykonaniu według fig. 3 i 4 środek
chłodzący może dostać się z dolnej części
chłodzącego płaszcza cylindra do jego gór¬
nej części przez otwory 12 w kołnierzu 9
tulei oraz przez otwory 10 w wewnętrznej
ścianie granicznej płaszcza.

Wykonanie takie daje tą korzyść, że tu¬
leja chłodzona jest bardzo energicznie; ko¬
mora wodna przytern uszczelniona jest u-
szczelnieniem 11 od zewnątrz. " Ścianka,
znajdująca się między górną i dolną czę¬
ścią płaszcza chłodzącego, zmusza środek
chłodzący do przechodzenia przez otwo¬
ry 9.

Zastrzeżenie patentowe.

Pokrywa cylindra z komorą chłodzącą
do silników spalinowych, tern znamienna,
że część zimna pokrywy, która w dotych¬
czasowych konstrukcjach otacza leżącą w
obrębie wpustki uszczelniającej t gorącą
część pokrywy, jest zupełnie pominięta, a
część pokrywy, służąca do połączenia jej
z cylindrem, znajduje się po stronie pokry¬
wy, przeciwległej cylindrowi.

Geb ruder Sulzer
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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